
 

 

GESETZBLATT 
FÜR BADEN-WÜRTTEMBERG 

   

 

2024 Ausgegeben Stuttgart, Montag, 25. November 2024 Nr. 100 

 
 

Verordnung des Justizministeriums zur  
Aufhebung von Grundbucheinsichtsstellen 

 

Vom 12. November 2024 

Aufgrund von § 35a Absatz 1 Satz 1 und 2 des Landesgesetzes über die freiwillige 
Gerichtsbarkeit vom 12. Februar 1975 (GBl. S. 116), das zuletzt durch Artikel 6 des 
Gesetzes vom 30. April 2024 (GBl. 2024 Nr. 29, S. 7) geändert worden ist, wird 
verordnet: 

§ 1 
Aufhebung 

Die Grundbucheinsichtsstellen bei den Städten Ludwigsburg, Radolfzell am 
Bodensee, Weinheim und Zell im Wiesental sowie bei den Gemeinden Ilvesheim, 
Nehren und Sexau werden aufgehoben. 

§ 2 
Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt am 1. Januar 2025 in Kraft. 



Gesetzblatt für Baden-Württemberg, Jahrgang 2024, Nr. 100 vom 25. November 2024 
 

Seite 2 von 2 
 

Stuttgart, den 12. November 2024  

Gentges 


	Verordnung des Justizministeriums zur Aufhebung von Grundbucheinsichtsstellen
	§ 1 Aufhebung
	§ 2 Inkrafttreten

		2024-11-22T10:03:54+0100




